
Kulturní a sportovní kalendář 2019

každé 

prázdninové 

úterý

Říčany 14.00 - 17.00 Otevřená odpoledne v geoparku

Přijďte prozkoumat paleontologické  naleziště, ulovit srstnatého nosorožce, udělat si frotáž 

trilobita a zahrát si pátrací hru. Didaktické centrum geologie.

do 13.7. Říčany Volný prostor
Výstava současné tvorby Jakuba Strettiho. Galerie Kotelna.

do 14.7. Hrusice Josef Lada a Karel Vika, ilustrátor a spisovatel
Na výstavě budou představeny ukázky kreseb v podobě zvětšených reprodukcí, kterými 

Josef Lada ilustroval tvorbu Karla Viky, a originály knih spisovatele Karla Viky, na kterých se 

podílel Josef Lada. Památník Josefa Lady.

12.7. Štiřín 20.00 Pavel Sedláček se skupinou CADILLAC

Koncert rock 'n' rollové skupiny. Host Rosťa Pechoušek. Zámek Štiřín.

13.7. Louňovice 17.00 Plavba na ostrov pokladů
Louňovická divadelní aktivita 2019. Vystoupí Divadlo Inkognito Praha. Areál restaurace U 

Henců.

14.7. - 6.10. Říčany 19.00 Výstava Vzácné chvíle pod hvězdným nebem
Představení blízkých i vzdálených končin vesmíru. Opravdové meteority, planetární stezka 

Sluneční soustavou, výroba promítače souhvězdí. Vernisáž 14.7. od 19 hod. Muzeum. 

ČERVENEC - SRPEN

INFOCENTRUM

Masarykovo nám. 83

251 01 Říčany
tel.: 323 618 169

irena.rejnkova@ricany.cz
www.maks-ricany.cz



16.7. Říčany 15.00 - 18.00 Ovečky na Dvorku
Možnost pohladit si ovečky, předení na kolovratu a další zpracování vlny. Účastníci si uplstí 

jednoduchý výrobek z ovčí vlny. Dvorek naproti muzeu.

18.7. Kunice 21.40 Letní kino Bohemian Rhapsody
Zámek Berchtold.

20.7. Louňovice 19.00 Divotvorný hrnec
Louňovická divadelní aktivita 2019. Vystoupí DS Klicpera Chlumec n. C. Areál restaurace U 

Henců.

21.7. Říčany 14.00 - 17.00 Sopky na Zemi a ve vesmíru
Dozvíte se, kde ve vesmíru najdeme nejvíce sopek, jak vznikají nebo kde můžeme najít 

sopky na Říčansku. Didaktické centrum geologie. 

21.7. Louňovice 17.30 O princi z knížky
Louňovická divadelní aktivita 2019. Vystoupí Dřevěné divadlo Nové Město. Areál restaurace 

U Henců.

21.7. Kunice 11.00 Den rytířů
Rytířské souboje, divadelní představení, středověká hudba, tance, soutěže pro děti, 

balónková bitva. Zámek Berchtold.

26.7. Kunice 20.00 Koncert Prague Queen Revival kapely
Zámek Berchtold.

31.7. Říčany 15.00 Souhvězdí na tričku
Dílna pro děti a komentovaná prohlídka výstavy. Na přinesené tričko si můžete nažehlit vaše 

oblíbené souhvězdí. Rezervace nutná. Muzeum.

3.8. Říčany 14.00 HAMFEST
Říčanský hudební festival. Areál bude otevřen od 12 do 24 hod. Marvánek. 

3.8. Týnec nad 

Sázavou

10.00 Týnecký střep

Středověká hudba, pohádky pro děti, kejklíři, šermíři, od 20 hod koncert Poutníků. Areál 

hradu.



3.8. Louňovice 19.00 Rozmarný duch
Louňovická divadelní aktivita 2019. Vystoupí Lučanský spolek divadelní Lučany. Areál 

restaurace U Henců.

4.8. Louňovice 17.00 Příhody žáka Nezbedy
Louňovická divadelní aktivita 2019. Vystoupí Divadlo Kůzle Kutná Hora. Areál restaurace U 

Henců.

9.8. Říčany 20.00 Měsíc, svítí Měsíc 

Přednáška o našem nejbližším vesmírném sousedovi. Za jasného počasí pozorování Měsíce 

astronomickým dalekohledem. Muzeum.

10.8. Říčany 14.00 - 17.00 Za trilobity a dinosaury
Odhalíte, kdo žil v českých mořích před miliony let a kde v okolí Říčan hledat zkameněliny. 

Možnost vyrábět odlitky zkamenělin. Didaktické centrum geologie.

16.8. Štiřín 20.00 Petr Vondráček, Vítek Fiala
Vzpomínkový koncert na Elvise Presleyho. Petr Vondráček - piano, Vít Fiala - španělská 

kytara. Zámek Štiřín.

17.8. Louňovice 19.00 Radúz a Mahulena
Louňovická divadelní aktivita 2019. Vystoupí Divadlo Horní Počernice. Areál restaurace U 

Henců.

24.8. Týnec nad 

Sázavou

19.00 Netopýří noc

Naučná stezka pro děti, přednáška o životě netopýrů, pozorování kolonie netopýra velkého 

ve věži, dílny pro děti. Areál hradu.

24.8. - 31.8. Říčany Pohár města Říčany
17. ročník otevřeného šachového turnaje pro všechny věkové kategorie. Kulturní centrum 

Labuť. Informace na www.openricany.cz.

24.8. - 31.8. Říčany Pohoda džez
Týden plný jazzu v říčanských restauracích.

27.8. Říčany 15.00 Mlhoviny
Dílna pro děti a komentovaná prohlídka výstavy.  Rezervace nutná. Muzeum. 

http://www.ricany.cz/fotograf/galerie/2017_09_02_dzez/index.html#2017_09_02_3653.jpg


29.8. Říčany 18.00 Open air koncert JAZZ JAM v Olivovně
Koncert v rámci mezinárodního projektu "Hudba nemá hranice" pořádaný ZUŠ Říčany. 

30.8. Říčany 18.00 Slavnostní koncert
Koncert v rámci mezinárodního projektu "Hudba nemá hranice" pořádaný ZUŠ Říčany. 

Koncertní sál Staré radnice.

31.8. Říčany 15.00 - 18.00 Kozí odpoledne na Dvorku
Seznámení s kozou, ukázka dojení. Výroba másla v dřevěné máselnici, výroba sýra. Dvorek 

naproti muzeu.

31.8. Louňovice 19.00 Otylka
Louňovická divadelní aktivita 2019. Vystoupí LOS Libošovice. Areál restaurace U Henců.

31.8. Modletice 15.00 Modletické zvonění
X. ročník hudebního festivalu na nádvoří Modletického zámku. Vystoupí Olympic, Jaroslav 

Samson Lenk, Aneta Langerová a další.




